证券代码：600525 证券简称：长园集团 公告编号：2025033

长园科技集团股份有限公司

关于补充确认日常关联交易及预计 2025 年与相关主

体日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本事项需提交股东大会审议。

 公司以逐步减少与相关关联方的交易为原则，基于公司生产经营所需审

慎对公司2025年度与前述关联方发生的日常关联交易进行预计。2025年度实际执

行中，公司将加强相关日常关联交易的审核监督工作，确保交易符合公司实际需

求，交易价格公允。公司不会对相关关联方形成依赖，不影响公司的独立性。

一、日常关联交易补充确认及预计情况

（一）相关情况概述

经长园科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）自查，2023年度、2024

年度公司存在被董事长控制的企业珠海市运泰利控股发展有限公司（以下简称

“运泰利控股”）通过第三方非经营性占用资金的情况，第三方包括珠海市诚邦

达供应链有限公司、珠海市诚控科技有限公司、珠海市春宇科技有限公司、珠海

市泓立泰科技有限公司、珠海市春宇智能装备有限公司、河南毅辉智能制造有限

公司及珠海源视成科技有限公司7家供应商。公司根据实质重于形式的原则，将

2023年度与2024年度配合关联方进行资金占用的7家供应商及其关联方（含下属

公司）追认为公司的关联方，补充确认公司与前述主体自2023年度至2024年度的

日常关联交易，并以逐步减少与前述主体发生交易为原则，基于公司实际业务需

求对2025年度与前述主体可能发生的日常关联交易进行了预计。

（二）履行的审议程序

公司于2025年4月23日召开2025年第二次独立董事专门会议，审议通过了《关

于补充确认日常关联交易及预计2025年与相关主体日常关联交易的议案》，表决

情况：同意3票，反对0票，弃权0票。

2025年4月27日公司召开第九届董事会第四次会议，审议通过了《关于补充

确认日常关联交易及预计2025年与相关主体日常关联交易的议案》，表决情况：

同意8票，反对0票，弃权0票，回避1票，关联董事吴启权回避表决。本事项需提

交股东大会审议。

（三）补充确认日常关联交易的具体情况

金额单位：万元

关联交易

类别
关联人

2023 年度实

际发生金额

（不含税）

2024 年度实

际发生金额

（不含税）

交易内容

日常销售

及提供劳

务

珠海市诚邦达供应链有限

公司
30.57 7.42

销售备品备件及呆滞料；提供售

后维护外协服务

珠海市诚控科技有限公司 7.43 8.04
销售伺服电机、伺服驱动器等产

品

珠海市春宇科技有限公司 0 112.00 销售自动化设备

珠海市泓立泰科技有限公

司
113.31 171.22

出售 PCBA、仿真耳等产品；提

供餐饮服务

小计 151.31 298.68

日常采购

及接受劳

务

河南毅辉智能制造有限公

司
105.27 0.73

采购测试设备及自动化设备的

装配服务

珠海市诚邦达供应链有限

公司
26,710.47 20,026.45 采购标准件及电子元器件产品

珠海市诚控科技有限公司 9.57 - 采购驱动器、工业相机等产品

珠海市春宇科技有限公司 6,238.13 3,746.13 采购机加件产品

珠海市泓立泰科技有限公

司
5,955.89 3,985.97

采购测试设备及自动化设备的

装配服务

珠海市春宇智能装备有限

公司
30.40 395.13 采购劳务派遣服务

珠海源视成科技有限公司 107.91 134.64

采购开关电源、PCBA 板件、单

双头离子风机、手环智能控制

盒、接地检测控制盒等产品

小计 39,157.64 28,289.05

物业租赁

（出租）

珠海市泓立泰科技有限公

司
51.31 24.15 厂房租赁

小计 51.31 24.15

物业租赁

（承租）

河南毅辉智能制造有限公

司
247.31 240.03 厂房租赁

小计 247.31 240.03

注：具体交易主体包括上述关联人的下属子公司。

（四）预计日常关联交易的具体情况

金额单位：万元

关联交易

类别
关联人

截至2025

年 3 月发

生金额

2025年度预

计金额

2024年度实

际发生金额

（不含税）

上年实际

发生金额

占同类业

务比例（%）

本次预计

金额占同

类业务比

例（%）

本次预计

金额与上

年实际发

生金额差

异较大的

原因

日常销售

及提供劳

务

珠海市诚邦达供

应链有限公司
8.66 25.00 7.42 0.00095 0.00286

珠海市春宇科技

有限公司
0.00 0.00 112.00 0.01433 0.00000

珠海市泓立泰科

技有限公司
11.97 65.00 171.22 0.02191 0.00742

小计 20.62 90.00 290.64 0.03719 0.01028

日常采购

及接受劳

务

珠海市诚邦达供

应链有限公司
6,787.53 15,255.64 20,026.45 4.18630 2.53300

珠海市春宇科技

有限公司
759.39 4,420.72 3,746.13 0.78309 0.73400

珠海市泓立泰科

技有限公司
1,403.92 3,900.00 3,985.97 0.83322 0.64800

珠海市春宇智能

装备有限公司
192.37 300.00 395.13 0.08260 0.05000

珠海源视成科技

有限公司
4.40 50.00 134.64 0.02814 0.00800

小计 9,147.62 23,926.36 28,288.31 5.91334 3.97300

物业租赁

（出租）

珠海市泓立泰科

技有限公司
4.44 17.77 24.15 0.40994 0.40069

小计 4.44 17.77 24.15 0.40994 0.40069

注：具体交易主体包括上述关联人的下属子公司。

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

1、珠海市诚邦达供应链有限公司（以下简称“珠海诚邦达”）

（1）注册资本：2,500 万人民币

（2）法定代表人：候山林

（3）经济性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

（4）注册地址：珠海市横琴新区汇通三路 108 号办公 1605-3

（5）主要股东情况：阮则花持有其 80%股权，候山林持有其 16%股权，耿明

良持有其 4%股权

（6）主营业务：货物进出口；供应链管理服务，信息咨询服务，家用电器销

售，专用化学产品销售，移动终端设备销售，金属基复合材料和陶瓷基复合材料

销售，销售代理，通讯设备销售，光通信设备销售，电子产品销售等

（7）主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，珠海诚邦达的总资产为 26,173

万元，净资产 5,718 万元，营业收入 26,888 万元，净利润 550 万元（以上数据

未经审计）

2、珠海市春宇科技有限公司（以下简称“春宇科技”）

（1）注册资本：1,600 万人民币

（2）法定代表人：李建东

（3）经济性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

（4）注册地址：珠海市斗门区井岸镇洋青街 10 号扩建厂房 3楼

（5）主要股东：李建东持有其 53.125%股权，闵忠武持有其 34.375%股权，

朱宝持有其 9.375%股权，于忠恒持有其 3.125%股权

（6）主营业务：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；电子专用材料研发；汽车零部件研发；机械设备研发；工业机器人制造；

工业机器人销售；工业机器人安装、维修；工业控制计算机及系统销售；电子专

用设备制造等

（7）主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，春宇科技的总资产 10,698

万元，净资产 1,589 万元，营业收入 7,010 万元，净利润 435 万元（以上数据未

经审计）

3、珠海市泓立泰科技有限公司（以下简称“珠海泓立泰”）

（1）注册资本：500 万人民币

（2）法定代表人：游雷

（3）经济性质：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

（4）注册地址：珠海市斗门区井岸镇洋青街 10 号 1 栋厂房

（5）主要股东：河南毅辉智能制造有限公司持有其 100%股权

（6）主营业务：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；机械设备研发；机械设备销售；电子元器件与机电组件设备制造；电子

元器件与机电组件设备销售；电力电子元器件制造等

（7）主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，珠海泓立泰的总资产 9,243

万元，净资产 1,275 万元，营业收入 6,092 万元，净利润 58 万元（以上数据未

经审计）

4、珠海市春宇智能装备有限公司（以下简称“珠海春宇智能”）

（1）注册资本：500 万人民币

（2）法定代表人：李三红

（3）经济性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

（4）注册地址：珠海市斗门区井岸镇洋青街 10 号扩建厂房 2楼 B区

（5）主要股东情况：朱宝持有其 70%的股权，李三红持有其 30%的股权

（6）主营业务：智能基础制造装备制造；电子元器件与机电组件设备制造；

机床功能部件及附件制造；机床功能部件及附件销售；机械设备研发；机械设备

销售；机械设备租赁；软件开发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让等

（7）主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，珠海春宇智能的总资产 1017

万元，净资产 940 万元，营业收入 1837 万元，净利润 11 万元（以上数据未经审

计）

5、珠海源视成科技有限公司（以下简称“珠海源视成”）

（1）注册资本：3,000 万人民币

（2）法定代表人：夏占吉

（3）经济性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

（4）注册地址：珠海市斗门区新青科技工业园内 A栋厂房（一楼 F区）

（5）主要股东：夏占吉持有其 70%股权，管嵘持有其 30%股权

（6）主营业务：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材料销售；机械设备

研发；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；软件开发；

电子产品销售；电子（气）物理设备及其他电子设备制造等

（7）主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，珠海源视成的总资产 6738

万元，净资产-314 万元，营业收入 241 万元，净利润-105 万元（以上数据未经

审计）

6、河南毅辉智能制造有限公司（以下简称“河南毅辉”）

（1）注册资本：6,000 万人民币

（2）法定代表人：游雷

（3）经济性质：其他有限责任公司

（4）注册地址：新县九龙岭工业园区

（5）主要股东：河南毅辉发展有限公司持有其 83.3333%股权，游雷持有其

16.6667%股权

（6）主营业务：汽车转向仪、汽车零部件、复杂零部件精密锻造，精密加工，

工业装备自动化，工业机器人，电子、电器，行业检测产品的研发、生产和销售

等。

（7）主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，河南毅辉的总资产 23,069

万元，净资产 9,657 万元，营业收入 254 万元，净利润-250 万元（以上数据未

经审计）

7、珠海市诚控科技有限公司（以下简称“珠海诚控”）

（1）注册资本：100 万人民币

（2）法定代表人：申长太

（3）经济性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

（4）注册地址：珠海市横琴新区汇通三路 108 号办公 1605-2 房

（5）主要股东：申长太持有其 90%股权,梁志生持有其 10%股权

（6）主营业务：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；货物进出口；通用零部件制造；通用设备制造；计算机软硬件及外围设

备制造；工业控制计算机及系统制造；其他电子器件制造；电气设备销售；办公

设备销售；仪器仪表销售；日用品销售等

（7）主要财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，珠海诚控的总资产 1,170 万

元，净资产 211 万元，营业收入 1,512 万元，净利润 44 万元（以上数据未经审

计）

（二）关联关系说明

公司根据实质重于形式的原则，将珠海市诚邦达供应链有限公司、珠海市春

宇科技有限公司、珠海市泓立泰科技有限公司、珠海源视成科技有限公司、河南

毅辉智能制造有限公司、珠海市诚控科技有限公司、珠海市春宇智能装备有限公

司及其下属公司认定为公司关联方。

三、关联交易的主要内容和定价政策

1、与珠海诚邦达发生的关联交易

（1）产品销售

公司全资子公司珠海市运泰利自动化设备有限公司（以下简称“珠海运泰利”）

向珠海诚邦达销售备品备件及呆滞料。2025 年度预计珠海运泰利向珠海诚邦达

销售备品备件及呆滞料的交易金额不超过 10 万元（不含税），销售价格不低于

成本价。

（2）提供劳务

珠海诚邦达现于印度地区开展项目，售后工作量较小，2025 年度珠海运泰

利印度现有售后团队将为珠海诚邦达印度地区项目提供售后维护服务，预计交易

金额不超过 15 万元（不含税）。双方定期进行结算，结算金额主要包括人员工

资、津贴以及实际发生的交通费和住宿费。

（3）产品采购

珠海诚邦达主要从事贸易业务，已获得质量管理体系国家标准认证，为多家

上市公司及全球知名企业供货。其主要供应商包括日本三菱、日本松下、西门子

等多家全球知名标准化器件厂家，同时还获得了海康威视、欧姆龙、日本 TOYO 等

多家知名企业的国内授权代理。珠海诚邦达的经营模式是根据客户需求和自身资

源寻找货源，通过整合下游分散需求形成规模优势，与多家核心品牌厂商建立战

略代理关系，获取代理资质。

公司预计 2025 年度继续从珠海诚邦达采购标准件及电子元器件等，用于公

司消费类电子、半导体、汽车新能源等行业智能化测试及自动化产品的生产，预

计交易金额不超过 15,255.64 万元（不含税）。为确保公司采购的商品价格不高

于第三方，根据公司与珠海诚邦达签订的《委托采购基本合同》，珠海诚邦达保

证其提供给公司的产品价格均不高于市场平均价格，若公司发现珠海诚邦达提供

商品价格高于市场平均价格时，公司有权立即终止采购或要求以低于市场平均价

格提供产品。

2、与珠海泓立泰发生的关联交易

（1）提供服务

珠海泓立泰租赁珠海运泰利园区内部分厂房开展生产经营活动，珠海运泰利

园区内食堂为其员工提供餐食。2025 年度珠海运泰利继续向珠海泓立泰提供餐

饮服务，预计金额不超过 65 万元（不含税），就餐费用核算方式为按照实际用

餐人数和对应餐标进行计算，于次月完成结算。珠海泓立泰员工餐标与珠海运泰

利内部员工餐标保持一致。

（2）接受服务

珠海运泰利于 2018 年开始将其设计、生产、组装流程以及质量要求整体外

包给珠海泓立泰。2025 年度珠海运泰利继续从珠海泓立泰采购测试设备及自动

化设备的装配服务，预计交易金额合计不超过 3,900.00 万元（不含税），双方

将根据项目的难度、工时以及工种单价等情况综合考虑，于项目完结后确定具体

的结算价格。

（3）物业租赁（出租）

珠海泓立泰为珠海运泰利提供设备装配服务。为加强业务协作、提升工作效

率，珠海泓立泰承租珠海赫立斯电子有限公司位于珠海市斗门区井岸镇洋青街 1

号厂房、办公楼，租赁面积 1,175 ㎡。2025 年度珠海泓立泰继续承租前述物业，

厂房租金 13.23 元/㎡/月（含税），预计交易金额不超过 17.77 万元（不含税）。

前述厂房出租租金与附近工业园区厂房租金的价格基本一致。

3、与春宇科技发生的关联交易

公司计划从春宇科技及其子公司采购机加件产品，产品是根据项目设计图纸

要求的工艺及尺寸厚度进行生产加工的非标定制化零件，预计 2025 年度交易金

额合计不超过 4,420.72 万元（不含税）。春宇科技专注于非标定制化加工业务，

拥有多款精密加工设备，能够生产针载板类、大板类、精密类、普通类等多种类

型的产品，适合公司的多品种小批量生产需求。

交易价格：公司采购的机加件成本，由工程师根据设计图纸、BOM 等资料，

通过计算材料费、加工费和表面处理费等，按照规定的单价标准核算得出采购预

算报价单，根据核价组的采购预算对比供应商报价，最终确定采购价格。

4、与珠海春宇智能发生的关联交易

公司拟从珠海春宇智能采购的服务主要为劳务派遣服务。珠海春宇智能将根

据珠海运泰利、苏州半导体等公司的实际工作需求，提供售后、钳工、电工等岗

位的劳务派遣人员。预计 2025 年公司向珠海春宇智能采购的劳务派遣服务费用

不超过 300.00 万元（不含税）。公司将根据项目的实际需求，向多家劳务派遣

公司询价对比后确定合作对象。

5、与珠海源视成发生的关联交易

公司子公司达明科技产品生产需要对外采购单双头离子风机、手环智能控制

盒、接地检测控制盒等物料，预计 2025 年度达明科技向珠海源视成采购单双头

离子风机、手环智能控制盒、接地检测控制盒等产品，合计交易金额不超过 50.00

万元（不含税）。公司将根据项目的实际需求，向多家供应商询价对比后确定合

作对象。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司存在被董事长控制的企业运泰利控股通过第三方非经营性占用资金的

情况，公司根据实质重于形式的原则，将 2023 年度与 2024 年度配合关联方进行

资金占用的 7家供应商认定为公司关联方，造成公司 2023 年、2024 年与以上关

联方发生的关联交易未根据公司内部控制制度履行审议程序且未及时进行信息

披露，公司在关联方认定、关联方交易的审议等方面存在内部控制重大缺陷。

公司目前就与以上关联方发生的日常交易予以追认，关于 2025 年发生的交

易，公司基于实际业务需求，将逐步减少与以上关联方发生的交易。2025 年度

实际执行中，公司将加强相关日常关联交易的审核监督工作，确保交易符合公司

实际需求，交易价格公允。公司不会对前述关联方形成依赖，不影响公司的独立

性。

特此公告。

长园科技集团股份有限公司

董事会

二〇二五年四月二十九日